Flaanziaby

dallUnione europea 'y IE’ [Laliadﬂmﬂﬂil ﬁCST R
A Y PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Prot. N. 92
Del 05/03/2025
PROVVEDIMENTO N.2 del 05/03/2025

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 Lett. A e B del D.Lgs 36/2023
per la per la fornitura di materiale informatico per il Comune di Stio.

CIG BSDA79692C
IL PRESIDENTE
Richiamati i seguenti atti:
. Verbale di Assemblea dei soci del 13 Novembre 2020 rogato dal Notaio Antonio Paolino Rep.n.362 ¢
stato approvato il vigente Statuto Sociale della societd CST Sistemi Sud srl;
. Verbale di Assemblea dei soci del 15 Dicembre 2022 n.61 & stato nominato il Consiglio di
Amministrazione della societa per il triennio 2022-2025;
. deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28/02/2025 n.253 di conferma dei poteri di

direzione e coordinamento della societda CST Sistemi Sud srl al sottoscritto avv.to Domenico Gorga;

VISTO il Verbale di Assemblea Generale del 29/04/2024 con il quale & stato approvato il bilancio
previsionale 2024-2026;

VISTO il Verbale del Comitato Intercomunale di Controllo n. 31 del 29/04/2024 con il quale ¢ stato
approvato il Bilancio preventivo, i piani di lavoro 2024-2026 e la programmazione strategica ed operativa
della societa;

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

VISTI gli articoli 1, ¢.32 della Legge 190/2012 e 37 del D. Lgs.33/2013, in materia di “Amministrazione
trasparente’;

VISTO il Decreto legislativo Del 31 Marzo 2023 N.36- Codice dei contratti pubblici;

VISTE le linee guida dell’ANAC, approvate dal Consiglio dell’Autoritd con delibera n. 1097 del
26.10.2016;

PREMESSO che II Comune di Stio, con determinazione del Responsabile del Servizio nr. 50 del
30.05.2023, ha affidato alla societd in House CST Sistemi Sud s.r.] l'attuazione del progetto esecutivo
come da Relazione Tecnica - Proposta Piano Operativo Interventi PNRR M1C1, depositata tramite PEC in
data 29.12.2022, con la quale & stata rappresentata la situazione dei progetti presentati e finanziati;

VISTA la Pec del Comune di Stio, inoltrata al CST Sistemi Sud, Prot. n. 66 del 14/02/2025, con la quale
si palesava che la strumentazione informatica (PC) dell’Ente era obsoleta ¢ non idonea al corretto
svolgimento delle attivita lavorative e pertanto si richiedeva la fornitura di adeguati supporti hardware;

CONSIDERATO quanto mai opportuno, cosi come previsto anche dalle linee guida AGID e dagli Avvisi
pubblicati dal Dipartimento per la Trasformazione Digitale relativamente alle Misure PNRR per la
Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA, fornire all’Ente piu dispositivi hardware idonei, moderni
ed efficienti per I’implementazione dei servizi delle Misure PNRR contrattualizzati da Comune di Stio;



Finanaiato . \ » - e st

dall Undome auropaa :‘,,, i{a [L&llﬂdﬁm&ﬂl _ DCST sud

© PIAND NAZIONALE 01 RIPRESA E RESILIENZA

VISTA la pec n. 66 del 14/02/2025 del Comune di Stio nella quale era contenuto il preventivo n.25 del
04/10/2024 della ditta I.D Informatica di Loreto Daniele, via Cagliari n.7, Trentinara, PIVA 04375570654,
per la fornitura richiesta pari ad € 7.151,00, IVA esclusa;

]

VISTO che la procedura di scelta del contraente adottata € quella della trattativa diretta sulla piattaforma
Me.Pa. ai sensi del art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, (che deroga all’art. 36, co. 2 lett. a) del D. Lgs.
50/2016) come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77 del 31/05/2021, in quanto trattasi di acquisizioni di beni
di importo inferiore ai 140.000,00 euro; "

VISTO il ribasso del prezzo da parte della ditta LD Informatica di Loreto Daniele, formulato in sede di
trattativa diretta su Me.PA, pari ad €7.074,16 oltre IVA;

CONSTATATO che, da attivitd istruttoria preventiva, & stata accertata l'assenza di un interesse
transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del d.Igs. 36/2023;

PREMESSO

o Che per la fornitura dei servizi in oggetto ¢ stato previsto un corrispettivo complessivo pari a
complessivi euro 7.074,16 oltre TVA, se dovuta, come per legge. Tale importo corrisponde
all’importo complessivo della fornitura e del periodo di garanzia fissato per legge che decorre dalla
data dell’installazione dei prodotti a seguito del quale sara inviato al CST tramite Pec il verbale di
avvenuta installazione e corretto funzionamento;

e di aver individuato sul Me.PA la ditta LD Informatica di Loreto Daniele, via Cagliari n.7, Trentinara
(SA), P.IVA 04375570654,

e Di aver svolto correttamente la procedura di affidamento diretto per la conclusione di un contratto,
attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 25 del Codice, in particolare
attraverso la piattaforma MEPA, messa a disposizione da CONSIP per le procedure di gare
telematiche, accessibile dal sito: https:/www.acquistinretepa.it , secondo le modalitd in esso
specificate;

e Che il fornitore di cui sopra, in fase di trattativa sul Me.Pa ha formulato un’offerta in valore
economico pari ad euro 7.074,16, oltre IVA per la fornitura del materiale di cui all’oggetto;

e che il prezzo in rapporto alla qualita della fornitura offerta risulta congruo, parametrato ai cataloghi
Me.Pa;

PRESO ATTO

- di aver chiesto, per le ragioni come sopra rappresentate,l’emissione di un ordine diretto per la conclusione
sul MEPA di un contratto con la ditta LD Informatica di Loreto Daniele;

VISTO il Codice Identificativo Gara (GIG) della procedura che ¢ il seguente CIG BSDA79692C;

CONSIDERATO che la suddetta procedura di affidamento garantisce i principi di economicita, efficacia,
tempestivitd, correttezza e libera concorrenza tra i soggetti potenzialmente interessati;

CONSIDERATO CHE i contenuti minimi essenziali del contratto sono:

« il fine che il contratto intende perseguire & quello di fornire all’Ente strumentazione adeguata alle
Misure e nell’ambito delle progettualita del PNRR;

»  1’oggetto del contratto & la fornitura di materiale informatico e dispositivi hardware e relativa
installazione;

« il contratto verra stipulato mediante sottoscrizione dello stesso;



Finanzlabo -, » » e
dall'Unione esurapes ' i'ﬁ' Ilalladﬂmanl :)CS?“”M&
ey PIAND NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

* le clausole contrattuali sono quelle precisate nel relativo bando del Mercato Elettronico;

* la scelta del contraente ¢ stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1
del D.1gs. n.36/2023.

PRESO ATTO che ¢ stata verificata la regolarita contributiva della ditta LD Informatica di Loreto Daniele e
che il pagamento verra effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della fornitura esclusivamente con
le modalita di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Tracciabilita dei Flussi Finanziari;

ACCERTATO che la ditta LD Informatica di Loreto Daniele risulta nell’elenco delle imprese abilitate
ad operare su MEPA il portale messo a disposizione da CONSIP per gli acquisiti in rete delle P.A., e
che pertanto deve ritenersi soddisfatto il requisito del possesso di pregresse e documentate esperienze
analoghe a quelle oggetto di affidamento;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

ACCERTATA altresi la non sussistenza di motivi di conflitto d’interesse, neppure potenziale per il
sottoscritto;

per tutto quanto sopra premesso

DISPONE

Art.1. di adottare il presente provvedimento quale determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti
dell’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023;

Art.2. di dare atto di aver svolto e concluso la procedura per la sottoscrizione di un contratto, a mezzo
trattativa diretta sul MEPA con la ditta LD Informatica di Loreto Daniele, via Cagliari n.7, Trentinara (SA),
P.IVA 04375570654 per un importo pari a € 7.074,16;

Art.3. di dare atto che I’affidatario, ai sensi dell’art.3 della 1..136/2010 si assumera, a pena di nullitd del
contratto, gli obblighi di tracciabilitd dei flussi finanziari, impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

Art. 4. di stabilire nelle condizioni contrattuali: una clausola risolutiva espressa, in caso di difetto del
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 190 del D.Lgs. n. 36/2023

Art.5. di aver nominato responsabile del progetto del CST Sistemi Sud il dott. Vincenzo Volpe e che lo
stesso ha operato per 1’acquisizione del servizio su piattaforma MEPA;

Art.6. Il presente provvedimento viene annotato sul registro agli atti della societa e viene pubblicato sul sito
istituzionale della societd CST Sistemi Sud srl.

1l Presidente

1AVwto Domenico (Jorga
A

P






